MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N. º 591/2009 - GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei nº 354/2009, de 01 de setembro de 2009 e dá outras providências.

O Senhor Osvaldo Ishikawa, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 131, Inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	13.100.22.662.0013.050
	CONTRIBUIÇÃO A ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE LEITE DE QUARTO CENTENÁRIO – APROLACTICO

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.41.00.00
	CONTRIBUIÇÕES
	3.500,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE
	3.500,00

	SOMA
	3.500,00

Art. 2º -  Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior será proveniente da anulação de dotação como segue:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	13.100.22.662.0013.2.040
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.1.00.00.00.00
	PESSSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

	3.1.90.00.00.00
	APLICAÇÃO DIRETA

	3.1.90.13.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INSS
	3.500,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE
	3.500,00

	SOMA
	3.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 01 de setembro de 2009.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000